DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 - Edição: 141 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 36, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Alex Lima Pacatuba

do cargo em comissão de Adjunto de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia

09/01/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 37, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Walber dos Santos Moraes do

cargo em comissão de Assistente de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia

09/01/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 38, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Antonio Carlos da Silva do

cargo em comissão de Chefe de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia

09/01/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 39, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Lenilda Maria Cezário Mendes

do cargo em comissão de Agente de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia

09/01/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 40, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Lenilda Maria Cezário Mendes para

exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a partir

do dia 10/01/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 41, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Alzira Maria Germana Vieira para exercer

o cargo de provimento em comissão de Agente de

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir

do dia 10/01/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

Serra – ES, quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 - Edição: 141 - Legislatura: 19ª

2

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

4º Termo Aditivo do Contrato nº 009/2023. Alteração da

Cláusula Terceira – Da Vigência, sendo a vigência do

contrato PRORROGADA por 30 (trinta) dias, de acordo com

o art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de comum

acordo entre as partes a partir deste Termo Aditivo. Das

demais cláusulas: Permanecem mantidas e inalteradas.

Serra – ES, 09 de janeiro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2024-01-09T17:27:05-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124